
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ 

Н А К А З 

24 Травня 2012 м. Одеса №278-ОД 

Про підготовку та погодження навчальних планів 

загальноосвітніх навчальних закладів області на 

2012/2013 навчальний рік  
 

     На виконання наказу Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 

23.05.2012р. №616 „Про затвердження Типових навчальних планів загальноосвітніх 

навчальних закладів ІІ ступеню з поглибленим вивченням окремих предметів”, листа від 23 

травня 2012 року №1/9-399 „Про навчальні плани загальноосвітніх навчальних закладів та 

структуру 2012/2013 навчального року” 

Н А К А З У Ю: 

1. Управлінню освіти та науки Одеської міської ради, відділам (управлінням) освіти 

районних державних адміністрацій та міських рад: 

1.1. Забезпечити безумовне виконання вимог наказу Міністерства освіти і науки, молоді та 

спорту України від 23.05.2012р. №616 „Про затвердження Типових навчальних планів 

загальноосвітніх навчальних закладів ІІ ступеню з поглибленим вивченням окремих 

предметів”, листа від 23 травня 2012 року №1/9-399 „Про навчальні плани загальноосвітніх 

навчальних закладів та структуру 2012/2013 навчального року” 

1.2. До 20 липня 2012 року надати управлінню освіти і науки Одеської обласної державної 

адміністрації для затвердження експериментальні та індивідуальні навчальні плани 

загальноосвітніх навчальних закладів на 2012/2013 навчальний рік, погоджені Одеським 

обласним інститутом удосконалення вчителів. 

1.3. Забезпечити до 10 серпня 2012 року погодження Одеським обласним інститутом 

удосконалення вчителів робочих навчальних планів спеціалізованих навчальних закладів, 

гімназій, ліцеїв, навчально-виховних комплексів „Загальноосвітня школа – гімназія”, 

„Загальноосвітня школа – ліцей”, „Загальноосвітня школа – колегіум” та загальноосвітніх 

навчальних закладів із навчанням мовами національних меншин.  

1.4. До 15 серпня 2012 року затвердити робочі навчальні плани загальноосвітніх навчальних 

закладів. 

1.5. Один примірник робочих навчальних планів спеціалізованих навчальних закладів, 

гімназій, ліцеїв, навчально-виховних комплексів „Загальноосвітня школа – гімназія”, 

„Загальноосвітня школа – ліцей”, „Загальноосвітня школа – колегіум” та загальноосвітніх 

навчальних закладів із навчанням мовами національних меншин, затвердженого відділом 

(управлінням ) освіти районної державної адміністрації, міської ради та погодженого 

Одеським обласним інститутом удосконалення вчителів надати до 5 вересня 2012 року 

управлінню освіти і науки обласної державної адміністрації. 

 

2. Директорам загальноосвітніх навчальних закладів обласного підпорядкування та 

приватної форми власності: 

2.1. При складанні робочих навчальних планів керуватись наказом Міністерства освіти і 



науки, молоді та спорту України від 23.05.2012р. №616 „Про затвердження Типових 

навчальних планів загальноосвітніх навчальних закладів ІІ ступеню з поглибленим 

вивченням окремих предметів”, листом від 23 травня 2012 року №1/9-399 „Про навчальні 

плани загальноосвітніх навчальних закладів та структуру 2012/2013 навчального року” 

2.2. До 20 липня 2012 року надати управлінню освіти і науки Одеської обласної державної 

адміністрації для затвердження експериментальні та індивідуальні навчальні плани 

загальноосвітніх навчальних закладів на 2012/2013 навчальний рік, погоджені Одеським 

обласним інститутом удосконалення вчителів. 

2.3. До 15 серпня 2012 року надати управлінню освіти і науки обласної державної 

адміністрації для затвердження робочі навчальні плани на 2012/2013 навчальний рік, 

погоджені Одеським обласним інститутом удосконалення вчителів. 

 

3. Обласному інституту удосконалення вчителів (Кавалєров В.А.): 

3.1. Надати відділам освіти районних державних адміністрацій та міських рад, керівникам 

навчальних закладів усіх типів та форм власності необхідну методичну допомогу щодо 

розробки робочих навчальних планів, експериментальних та індивідуальних варіантів 

навчальних планів на 2012/2013 навчальний рік. 

3.2. Розробити графік погодження робочих навчальних планів спеціалізованих навчальних 

закладів, гімназій, ліцеїв, навчально-виховних комплексів „Загальноосвітня школа – 

гімназія”, „Загальноосвітня школа – ліцей”, „Загальноосвітня школа – колегіум” та 

загальноосвітніх навчальних закладів із навчанням мовами національних меншин; 

загальноосвітніх навчальних закладів обласного підпорядкування; приватної форми 

власності та до 1 червня 2012 року довести його до відома відділів (управлінь) освіти 

районних державних адміністрацій та міських рад.  

3.3. До 25 серпня 2012 року погодити в Міністерстві освіти і науки, молоді та спорту України 

експериментальні та індивідуальні навчальні плани загальноосвітніх навчальних закладів на 

2012/2013 навчальний рік.  

 

4. Відділу загальної середньої, позашкільної освіти та виховання (Червоняк Г.І.), обласному 

інституту удосконалення вчителів (Кавалєров В.А.): 

4.1. До 15 жовтня 2012 року здійснити аналіз навчальних планів закладів нового типу та 

загальноосвітніх навчальних закладів із навчанням мовами національних меншин. 

4.2. За матеріалами вивчення підготувати аналітичну довідку для розгляду на нараді 

начальників відділів (управлінь) освіти районних державних адміністрацій та міських рад. 

 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Начальник управління 
 

Т.О. Лазарєва 

 


